
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N.  157     del   28.12.2012 

OGGETTO : Approvazione  progetto definitivo  Manutenzione strade comunali. 
ESEGUIBILE. 

  

L’anno 2012  il giorno  ventotto  del  mese di dicembre  alle ore     13.30     nella      sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO X  

 Con la partecipazione del   Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta del Responsabile settore X - LL.PP.; 

Letta l’allegata proposta di deliberazione prot.1144/LL.PP. del  13.12.2012; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 

del TUEL 267/00. 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  ing. Antonio Sodano           F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  31.12.2012 

IL RESPONSABILE SETTORE VII

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  31.12.2012 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano  31.12.2012 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII

                dr.ssa Giuseppa Capone 

____________________________________________________________________________

___ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

               

         f.to  Giuseppa Capone 

 
 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

 

Settore  X 

Responsabile : ing. Rosalba Di Palma 
 

OGGETTO:   Approvazione  progetto definitivo  Manutenzione strade comunali 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to Il  responsabile del Settore X 

               ing. Rosalba Di Palma 

 

 

Parere in ordine alla regolarità  contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to  Il  responsabile del Settore Finanziario  

 dr. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO:  Approvazione  Progetto Definitivo  Manutenzione strade comunali 
 

IL  RESPONSABILE  SETTORE  X – LAVORI PUBBLICI 

PREMESSO: 
CHE  l’Amministrazione Comunale di Marigliano intende perseguire fra i propri 

obiettivi programmatici quelli finalizzati ad assicurare e garantire tutte le condizioni di 
sicurezza alla circolazione  stradale; 

RITENUTO, in tale ottica,  procedere ad una regolare manutenzione delle sedi 
stradali che per i continui interventi necessari alla funzionalità dei sottoservizi e 
all’intensità del traffico veicolare, sono soggette a continuo deterioramento; 

 VISTO  il progetto Definitivo redatto dall’Ufficio Tecnico per l’importo totale di €  
95.000,00 come da quadro economico di seguito riportato: 

 
 

1)   LAVORI:   

A Lavori a misura    € 71.881,90  

B Oneri diretti compresi nelle lavorazioni         508,73  

C Oneri indiretti  sicurezza    €      494,82  

   Totale lavori (A + C)      €       72.376,72  

                                                        Importo soggetto a ribasso       €       71.881,90  

          
2)   SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:   

  Oneri Smaltimento (Delibera G.R.C.  508 del 04/10/2011)   €        3.462,58  

  IVA al 21 % sui lavori      €      15.199,11 

  Spese tecniche art. 3 comma 29  L. 350/2003  (2%)  €        1.447,53  

  Imprevisti       €        2.514,06  

  Sommano le somme a disposizione: €      22.623,28  

   TOTALE COMPLESSIVO 1) + 2)   €      95.000,00  
 
 

DATO ATTO: 
CHE, ai sensi dell’art.107 del TUEL 18/08/2000 n. 267, spetta ai dirigenti la 

responsabilità delle procedure di appalto e quindi anche le modalità di affidamento dei 
lavori 

 
PROPONE  DI  DELIBERARE  

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente trascritti: 

1) Di approvare il Progetto Definitivo  di Manutenzione strade comunali  per un 
importo di      €  71.881,90   per lavori a base d’asta oltre  € 494,82  per  Oneri 
Indiretti della Sicurezza ed  €  22.623,28   per Somme a disposizione 
dell’Amministrazione, per un totale di  € 95.000,00  come da quadro economico 
riportato in premessa; 

2) Di imputare  la spesa complessiva di €  95.000,00  ai seguenti capitoli: 
Cap. 2008/7     Bil. 2012  per  €  75.000,00 
Cap. 2008/3     Bil. 2009 - imp. n. 2228  per  €  20.000,00 

3) Di demandare al Responsabile LL.PP.  tutti gli adempimenti sia amministrativi che 
tecnici attinenti la procedura di appalto ai sensi dell’art.107 del TUEL 18/08/2000 
n. 267. 

 
  



 
  IL RESPONSABILE  SETTORE  X 
  (ing. Rosalba Di Palma) 

 
 


	COGNOME E NOME
	IL  RESPONSABILE  SETTORE  X – LAVORI PUBBLICI


